

סְמֵכִין כשהכניס את משה את האדנים המחזיקים את הקרשים, וְאֶת־קִיף  
 סְטָרָא דָא ונתחזק צד הקדושה, בְּדִין אֵינוֹן סְמֵכִין דְּסְטָרָא  
 אֶחָרָא אז אותם הסמכין דסט"א, נָפְלוּ וְאֶת־רְפוּ נפלו ונחלשו (רמ"ק).

אין קימה לכנסת ישראל אלא כאשר יסתלקו ויאבדו כל הרשעים והערב רב  
 שחוטאים ומחטיאים את ישראל

פֶּתַח וְאָמַר פתח ר' יצחק והתחיל לפרש את הפסוק בַּיּוֹם הַהוּא אָקִים  
 אֶת סֶפֶת דְּדוֹד הַנוֹפְלֵת וְגו', ושאל מַאי בַּיּוֹם הַהוּא  
 איזה יום זה שאומר ביום ההוא, ומשיב בַּיּוֹמָא דְקַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא  
 יַעֲבִיד דִּינָא בְּעֶלְמָא ביום שהקב"ה יעשה דין בעולם, וְיִפְקֹד עַל  
 חַיִּיבֵי עֶלְמָא פְּעוּבְדִיהוֹן ויתן עונש לרשעים שבעולם כמעשיהם הרעים.  
 דִּהָא לִית קִימָה לְכַנְסַת יִשְׂרָאֵל מַעֲפָרָא שהרי אין קימה למלכות  
 מעפרה ומגלותה, בְּעוֹד דְּאֵינוֹן חַיִּיבִין דִּישְׂרָאֵל יְקוּמוֹן  
 בְּעֶלְמָא בזמן שאותם רשעים שמעם ישראל עדיין בעולם, וראיה לזה מהפסוקים  
 מַה כְּתִיב לְעֵילָא מה כתיב קודם פסוק זה, (עמוס ט) בְּחָרֵב יָמוֹתוֹ  
 כָּל חֲטָאֵי עַמֵּי הָאוֹמְרִים לֹא תִגִּישׁ וְתִתְקַדְּמוּ בְּעֵדְנֵנוּ  
 הָרָעָה שכל החוטאים שאומרים לא יבוא עליהם עונש על עוונותם ופשעם כולם ימותו  
 בחרב. מַה כְּתִיב בְּתַרְיֵיהּ ואח"כ כתוב, בַּיּוֹם הַהוּא אָקִים אֶת

## סַבַּת דְּיֹד הַנּוֹפֶלֶת וְגו' א"כ יוצא שלא תקום המלכות אלא לאחר שימותו

הרשעים מישראל [קנח].

כאשר כח הטומאה מתגבר כח הקדושה נחלש ובעתיד יקים הקב"ה את המלכות  
ועם הקודש מן ההרס והחורבן שעשו בהם הרשעים

**הַאִי קָרָא** כתוב בסופו של פסוק זה וגדרתי את פרציהן והריסותיו אקים ובניתיה כימי

עולם. **אֵית לְאַסְתַּכְּלָא בֵּיהּ** זה הפסוק יש להתבונן ולשאל בו, מדוע

אמר וגדרתי, (עמוס ט) **אֶת פְּרִצֵיהֶן, אֶת פְּרִצָה מִיבֵּיעֵי לֵיהּ** היה

### אור הרשב"י

מהם, כיון שאלו הפרוצים יעברו מן העולם  
אלו הבינונים ישובו בתשובה, והיינו בנין  
הפירצה שלא יהיו עוד פרצות אלו בישראל,  
ואין אלו פורצים פריץ בישראל במיתתן אלא  
אדרבה הם פורצין בחייהם, ובמיתתם נחו  
מרשעתם ונסתמה פרצתן. וא"ת אלו מאין  
באו, דע לך שאלו הם בכלל ישראל שאינם  
משפחה לעצמם אלא הם מביאות מגונות  
שבעם ה', ואפי' צדיק יכול להוליד בן פריץ,  
וסוד זה תלוי בכוונת הייחוד ובנישואין שלא  
לשם שמים, ובכניסה אשה ממשפחת רשעים  
וכיוצא, ואלו הם נשמות טמאות שנמשכות  
בעת הזווג הזה המגונה, והם מהחיצונים אלא  
שנזרעו בקודש, וצריך לצרפן ולבנות  
פרצותיהם ולכן נקראים חטאי עמי וכו' עכ"ל.

[קנח] כ' הרמ"ק וז"ל: ואע"ג דק"ל דחשב  
מחשבות לבלתי ידח ממנו נדח, הענין כי הם  
ב' בחינות, האנשים הבינונים האחוזים בעץ  
הדעת טוב ורע, שהם מצד אחד טוב דא  
מטטרו"ן ומצד אחד רע סמא"ל, ואלו נטהרים  
ע"י יסורים וצרות תכופות. ויש שכולם רע  
שכולם חלק סמא"ל, ואלו אין בהם נפש  
קדושה, ואדרבה הם מעכבים את הגאולה,  
ומרבין פרצות בקודש שהם חוטאים  
ומחטאים, ואלו הם נפשות דערב רב  
המעורבות בינינו והם בניה של פלונית  
ליליית, ואלו אין להם צרה בצרתם של  
ישראל ואינם שבים מתוך חבלי משיח,  
ואדרבה הם פורצים בישראל פרצות  
בפריצותן מפני שהם פורקים עול תורה  
בגלוי, וא"א למחות בידם, ושאר העם למדים

הלימוד  היומי

לע"ג הרב מאיר רפאל זצ"ל

צריך לומר וגדרתי את פריצה של סוכת דוד. וכן מה שכתוב **וְהִרְסוּתֵיךָ**,  
**וְהִרְסוּתֵיךָ מִיָּבֵעֵי לֵיהֶּ** היה צריך לומר והירסותיה של סוכת דוד. **אַלֵּא**  
הפסוק לא בא לומר שיגדור את סוכת דוד, אלא **וְגִדַרְתִּי אֶת פְּרִצֵיהֶן** את  
הפירצות שעשו בה הרשעים **מִמָּאן** ממי ינקום, **מֵאֵינֹן חַיִּיבִין** מאותם  
רשעים שעשו את הפירצות, **דְּכֹתִיב בְּחֶרֶב יָמוּתוּ כֹּל חַטָּאֵי עַמִּי**  
כמ"ש שימותו הרשעים ערב רב ששורשם מסמא"ל, **דְּהָא בְּדִין יִתְעַבֵּיד**  
**פְּרִצָן בְּיִשְׂרָאֵל** שהרי אז קודם ביאת המשיח הם יעשו פרצות בישראל ע"י שיגרמו  
לצאת לעבודה, וע"י גרויים שונים ומשונים בפלאפונים כאילו חכמים שכולם מלאים  
טינופת, **וְעַל דָּא וְגִדַרְתִּי אֶת פְּרִצֵיהֶן** ועל זה כתוב וגדרתי את הפרצות  
שעשו הפרוצים הערב רב והרשעים המסייעים אותם. **וְהִרְסוּתֵיךָ אֲקִים**,  
**הִרְסוּתֵיךָ דְּמָאן** הריסות של מי, **הִרְסוּתֵיךָ דְּסוּפַת דְּדוֹד** הריסות  
שעשו הרשעים שכל מטרתם להעביר ישראל מאמונתם בבורא עולם וזה ההריסות שעשו  
לשכינה הנקראת סוכת דוד (ע"פ מק"מ). (ממאן מְדוֹד) **בְּגִיזִין** ומשום מה הקב"ה צריך  
לגדור הפרצות האלו, הרי לכאורה מי יכול להלחם נגד השכינה, אלא, **דְּכֹד אֲתִקְרָהּ**  
**מְלָכוֹ חַיִּיבָא בְּעֵלְמָא** כאשר מתגברת המלכות והממשלה של הרשעים  
בעולם, **בְּדִין הָאֵי מְלָכוֹ קְדִישָׁא אֲתִרְפִּי** אז לא עלינו מתרפה מלכות  
הקודש וסטרא דקדושה, **וְסִכַּת דְּדוֹד אֲסִתִּיר בְּנֵינָא דִּילֵיהּ** וח"ו נסתר  
בנין של סוכת דוד מלכות הקדושה, **וְעַל דָּא** ועל זה כתוב כי לעתיד הקב"ה  
**וְהִרְסוּתֵיךָ אֲקִים** יקים את המלכות ואת עם הקודש מן ההרט והחורבן שעשו בהם

הרשעים.

הלימוד  היומי

לע"נ הרב מאיר רפאל זצ"ל

עד שתבא הגאולה בעוונותינו הרבים מלכות הרשעה מתחזקת

**דְּהָא תִּגְיִנָן** שהרי שנינו ולמדנו בחז"ל (פסחים מב:): על פסוק אמלאה החרבה, **כָּל זְמַנָּא דְּהָא אֲתִקְףָא** כל זמן שצד הקדושה מתחזק, **הָאִי אֲתִרְפִּי** הצד השני שהם ס"א נחלש. **דָּא מְלִיָּא, וְדָא חֲרָבָה** כשצד הקדושה מלא צד הטומאה חרב. **וּבְגִין כִּדּוּמִיּוּתָא**, **עַד הָהוּא יוֹמָא** עד אותו היום שתבוא הגאולה, **מְלִכּוּתָא חֲרָבָא יִתְקַף** מלכות הרשעה מתחזקת. **בְּהָהוּא יוֹמָא** באותו היום שיבוא הגאולה לעתיד לבא, **יִתְקַף וְיִוָּקֵים לָהּ קַדְשָׁא בְּרִידָא הוּא** תתחזק ויקים הקב"ה, **לְהָאִי מְלִכּוּתָא קַדְשָׁא** למלכות הקדושה כנסת ישראל. **וְעַל דָּא וְהָרִיסוּתָא אֲקִים** ולכן כתוב, **וְהָרִיסוּתָא שֶׁל הַרְשָׁעִים הַקַּב"ה יִתְקַן בְּזִמְנָא הַגְּאוּלָּה**. ואז **וּבְנִיתִיהּ פִּימִי עוֹלָם, מָאִי** מזה הפירוש **וּבְנִיתִיהּ פִּימִי עוֹלָם**. **הֵינָנו דְּכֹתִיב** זה שכתוב, **וְהָיָה אֹר הַלְּבָנָה כְּאֹר הַחֲמָה** אור שגנו הקב"ה במעשה בראשית [קנט] **וְגו'** ואור החמה יהיה שבעתים כאור שבעת הימים [קס] ביום חבש ה' את שבר עמו ומחץ מכתו ירפא [קסא].

### אור הרשב"י

יומין דבראשית. רבי יהודה אמר, אלין אינון שבעת ימי המלואים, מלואים ודאי, בגין דההוא זמנא אתבסם עלמא, ואתהדר באשלמותיה, ולא אתפגים סיהרא בנין הויא בישא, דכתיב ביה (משלי מז כח) ונרגן מפריד אלוף, ואימתי יהא דא, בזמנא דכתיב

[קנט] כן הוא במפרשים וכ"כ הוזה"ק ח"א דף ע"ב.

[קס] ובווהר חלק א דף לד ע"א כ' וז"ל: כתיב (ישעיה ל כו) והיה אור הלבנה כאור החמה ואור החמה יהיה שבעתים כאור שבעת הימים, מאן שבעת הימים, אלין אינון שבעת

הלימוד  היומי

לע"נ הרב מאיר רפאל זצ"ל